Lac Albinum, (quod tamen no-
stratis minus usitatum.)

Caprinum.

Humanum.

Ovillum.

Vaccinum.

Optimum est ex animali sano, non
nimis pingui, ætatis mediae, recens
mulctum, colore candidum, quod
vngui instillatum cogitur.

Vires. Refrigerat, humectat, molit,
paregoricum est, acrimoniam mitigat.
Hinc usus insignis in dysenteria (clysma-
tum) in phthisi, &c. Extrinsecus in
oculorum distillationibus, capitis dolore
(excellit tremor.)

N. Lac eti optimè nutrit, tamen non
omnibus aquæ commodum est: Necet
enim in visceris intemperie & febre; quia
facilè corruptitur, malumque adangere
aptum est. Capiti itidem & nervoso gene-
ri minus convenit.

Preparata ex lacē, butyrum scil.

Lac coagulatum, Serum & Caseus,
inter nativa meritò recensentur.

Butyrum convenit, ut consisten-
tiâ, ita & viribus generalibus, cum
axungiis.

Lac coagulatum vim habet refri-
gerantem ac anodynæ.

Caseus in medicina rarissimi est
usus. Recentem imponunt nonnulli
Epati ad æstum febrilem compri-
mendum; vetustum sunt qui com-
mendent ad resoluendos tophos po-
dagricos.

Serum lactis, seu Aqua lactis, fit
duplici modo, per se & per admistio-
nen rei separationem iuvantis. Per
se secrentur caseosa substantia à se-
rolo, si lac (non nimis recens) calori
exponatur. Admiserentur quæ separa-
tionem iuvent: coagulum v. g. vitu-
li, agni, &c. liquor acidulus, herba
acidula, v. g. acetum. Spir. Vitri, ace-
tosa.

N. Sunt qui serum cum petroselino fa-
tum, poscam italicam appellant.

Vires, Calfac. & siccat, abstergit, al-
vum subducit, vivum ciet. Hinc usus

118 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. II.

crebri in Infusionibus purgantibus, ab integrum tractatum, de facili mestergentibus, &c. Extrinsecus exterget dicina per seru & lactis usum conscripta securius. Datur per se ab 3y. ad 1b.

N. Integrum tractatum, de facili mestergentibus, &c. Extrinsecus exterget dicina per seru & lactis usum conscripta securius. Datur per se ab 3y. ad 1b.

Ioannes Costau.

C A P. XXX.

De Felle.

Fel est portio chymi excrementi tia, flava, amarissima, acerrima, in epate ab utiliore parte separata, in que vesiculam propriam collecta, unde per aluum subducitur, & trans eundo aluum sollicitat.

Visitatoria sunt.

Fel Bouis seu Tauri.

Caprae.

Ovis.

Suis.

Vrsi.

Fel omne desumendum est ex animalibus mediæ ætatis, quæ neque famem neque sitim passa sunt, neque exercitio nimium defatigata, neque ita percita: intellige, nisi exaltatum fel desideraueris.

Vires. Fel omne calefacit, siccatur, inci-

dit, terget, discutit, expultricem stimulat, lumbricos amaritudine fugat. Hinc medetur (extrinsecus) hebetudini ac albedini oculorum, purulentie aurium, &c.